D I Á R I O  O F I C I A L
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO 1.092
CRIADO PELA LEI N° 005, DE 10 DE MARÇO DE 1983 - COREMAS/PB - TERÇA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2023

DIÁRIO OFICIAL – PODER EXECUTIVO - EDIÇÃO 1.092 – COREMAS/PB, 19 DE SETEMBRO DE 2023 - PÁGINA 1 DE 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 127/2023, DE 19 DE
SETEMBRO DE 2023

Dispõe sobre a nomeação para o cargo
de Assessor Jurídico na Secretaria
Municipal de Administração e
Planejamento.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município de Coremas,

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear DENIS CAXIAS DE
LACERDA, para o cargo de Assessor
Jurídico, de provimento em comissão, com
lotação na Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento.

Art. 2º – Esta entra em vigor na data de
sua publicação, com efeitos jurídicos retroativos
a 18 de setembro de 2023.

Publique-se e registre-se.
Gabinete do Prefeito Constitucional do

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em
19 de setembro de 2023.

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA
Prefeito Constitucional

ATOS DOS ÓRGÃOS E SECRETARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

AO CONTRATO Nº 260/2022
Pregão Eletrônico  nº 030/2022 - Contrato nº
260/2022 - Contratante: Município de
Coremas/PB, CNPJ 08.939.936/0001-94 -
Contratada: S.P DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ
40.624.031/0001-38 – Objeto: prorrogar o prazo
de vigência do Contrato nº 260/2022, por mais 3
(três) meses, contemplando-se, nesta ocasião,
o período de 06/09/2023 a 06/12/2023, nos

termos do art. 57 da Lei 8.666/93. – Data da
Assinatura: 05/09/2023 – Signatários: Irani
Alexandrino da Silva (pela Contratante) e
Francisco Eriky de Assis Braga (pela
Contratada).

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nº 008/2023
Pregão Eletrônico 022/2023 - Espécie: Ata de
Registro de Preços n° 008/2023. PARTES:
Prefeitura Municipal de Coremas, CNPJ
08.939.936/0001-94, com sede na Rua Capitão
Antônio Leite, nº 65, Centro, Coremas/PB, e as
Empresas: G O DA SILVA (STARR
ASSESSORIA), CNPJ 49.048.312/0001-64, Rua
Leocadia Mariano de Araújo, nº 100, Antônio
Clementino de Sousa, Coremas/PB, com preço
registrado para o item 01, no valor total de R$
27.480,00; M. S. S. CAMPOS (CAMPOS
CONSULTORIA), CNPJ 08.640.533/0001-40,
Rua Pintor Zezinho, nº 12, Noe Trajano,
Patos/PB, com preço registrado para o item 02,
no valor de R$ 15.600,00 - VIGÊNCIA:
28/08/2023 a 28/08/2024. DATA DA
ASSINATURA: 28/08/2023. SIGNATÁRIOS:
pela Prefeitura Municipal de Coremas, Irani
Alexandrino da Silva, prefeito; pela empresa G
O DA SILVA (STARR ASSESSORIA, Giliardo
Oliveira da Silva; pela empresa M. S. S.
CAMPOS (CAMPOS CONSULTORIA), Maria do
Socorro de Souza Campos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO 165/2023

Pregão Eletrônico 022/2023 - Contrato:
165/2023 - Contratante: Município de
Coremas/PB, CNPJ 08.936.936/0001-94 -
Contratada:  G O DA SILVA (STARR
ASSESSORIA), CNPJ 49.048.312/0001-64 –
Objeto: contratação de uma pessoa jurídica
para prestar serviços parcelados de mão-de-
obra especializado nas diversas áreas
administrativas, para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Cultura e Direitos
Humanos, referente ao item 01 – Valor do
Contato: R$ 27.480,00 (vinte e sete mil
quatrocentos e oitenta reais) – Fonte de

D I Á R I O  O F I C I A L
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO 1.092
CRIADO PELA LEI N° 005, DE 10 DE MARÇO DE 1983 - COREMAS/PB - TERÇA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2023

DIÁRIO OFICIAL – PODER EXECUTIVO - EDIÇÃO 1.092 – COREMAS/PB, 19 DE SETEMBRO DE 2023 - PÁGINA 2 DE 2

Recursos: Recursos não Vinculados de
Impostos - Dotação: QDD/2023 – Data da
Assinatura: 28/08/2023 – Vigência do Contrato:
28/08/2023 (data da assinatura) até 28/08/2024
- Signatários: Irani Alexandrino da Silva (pela
Contratante) e Giliardo Oliveira da Silva (pela
Contratada).

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO 166/2023

Pregão Eletrônico 022/2023 - Contrato:
166/2023 - Contratante: Município de
Coremas/PB, CNPJ 08.936.936/0001-94 -
Contratada:  M. S. S. CAMPOS (CAMPOS
CONSULTORIA), CNPJ 08.640.533/0001-40 –
Objeto: contratação de uma pessoa jurídica
para prestar serviços parcelados de mão-de-
obra especializado nas diversas áreas
administrativas, para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Ação Social, referente
ao item 02 – Valor do Contato: R$ 15.600,00
(quinze mil e seiscentos reais) – Fonte de
Recursos: Recursos não Vinculados de
Impostos - Dotação: QDD/2023 – Data da
Assinatura: 28/08/2023 – Vigência do Contrato:
28/08/2023 (data da assinatura) até 28/08/2024
- Signatários: Irani Alexandrino da Silva (pela
Contratante) e Maria do Socorro de Souza
Campos (pela Contratada).

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 032/2023 - SRP

Pregão Eletrônico nº 032/2023 – Objeto:
seleção da proposta mais vantajosa para
registro de preços para futura e Contratação de
empresa especializada para prestação de
serviços de assessoria e consultoria
educacional junto a Secretaria da Educação do
Município de Coremas, conforme especificações
e quantitativos constantes no termo de
referência, edital e seus anexos. O Município de
Coremas, através de seu Pregoeiro Oficial,
torna público que realizará licitação, na
modalidade pregão eletrônico, cuja sessão
pública ocorrerá através do Portal de Compras
Públicas
(www.portaldecompraspublicas.com.br). O

acolhimento das propostas ocorrerá através do
Portal de Compras Públicas
(www.portaldecompraspublicas.com.br). A
abertura das propostas ocorrerá no dia
03/10/2023, às 08h00 (oito horas). A versão
digital do edital pode ser visualizada nos sítios
eletrônicos
www.portaldecompraspublicas.com.br,
https://www.coremas.pb.gov.br/acessoainformac
ao/licitacoes.html e http://www.tce.pb.gov.br,
Coremas/PB, 19 de setembro de 2023.
Francieudo Soares da Silva – Pregoeiro Oficial

		2023-09-19T18:36:37-0300
	MUNICIPIO DE COREMAS:08939936000194